

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書	
【提出先】	関東財務局長	
【提出日】	2023年6月2日	
【会社名】	ポート株式会社	
【英訳名】	P O R T I N C .	
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長CEO 春日 博文	
【本店の所在の場所】	東京都新宿区北新宿二丁目21番1号	
【電話番号】	03-5937-6466	
【事務連絡者氏名】	常務執行役員兼財務IR部長 辻本 拓	
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区北新宿二丁目21番1号	
【電話番号】	03-5937-6466	
【事務連絡者氏名】	常務執行役員兼財務IR部長 辻本 拓	
【届出の対象とした募集(売出)有価証券の種類】	株式	
【届出の対象とした募集(売出)金額】	その他の者に対する割当	199,983,200円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。	
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 証券会員制法人福岡証券取引所 (福岡県福岡市中央区天神二丁目14番2号)	

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2023年5月12日付をもって提出した有価証券届出書の記載事項のうち、「第三部 追完情報 3 最近の業績の概要」の記載内容の一部を訂正するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

3 最近の業績の概要

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第三部 【追完情報】

## 3. 最近の業績の概要

(訂正前)

&lt; 前略 &gt;

## 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,962	3,872
営業債権及びその他の債権	1,506	1,745
その他の金融資産	291	46
その他の流動資産	117	221
流動資産合計	5,878	5,886
非流動資産		
有形固定資産	63	316
使用権資産	345	687
のれん	3,337	3,399
無形資産	443	607
その他の金融資産	156	438
繰延税金資産	94	139
その他の非流動資産	2	1
非流動資産合計	4,443	5,590
資産合計	10,322	11,477

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	109	150
社債及び借入金	1,024	1,055
引当金	-	3
その他の金融負債	1,082	924
未払法人所得税等	345	316
契約負債	28	40
リース負債	116	164
返金負債	16	30
その他の流動負債	337	336
流動負債合計	3,060	3,023
非流動負債		
社債及び借入金	3,908	3,647
引当金	28	98
リース負債	231	559
繰延税金負債	104	114
非流動負債合計	4,274	4,419
負債合計	7,335	7,442
資本		
資本金	934	944
資本剰余金	918	941
利益剰余金	1,119	2,208
自己株式	599	800
その他の資本の構成要素	4	37
親会社の所有者に帰属する 持分合計	2,367	3,257
非支配持分	619	776
資本合計	2,986	4,034
負債及び資本合計	10,322	11,477

## ( 2 ) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上収益	6,994	11,357
売上原価	1,333	2,020
売上総利益	5,660	9,336
販売費及び一般管理費	5,111	7,604
その他の収益	76	94
その他の費用	25	110
営業利益	599	1,715
金融収益	7	11
金融費用	42	51
税引前当期利益	564	1,675
法人所得税費用	199	428
当期利益	365	1,247
当期利益の帰属		
親会社の所有者	332	1,089
非支配持分	32	157
当期利益	365	1,247
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	29.03	97.91
希薄化後1株当たり当期利益(円)	28.13	94.10

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日)
当期利益	365	1,247
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	0	33
その他の包括利益合計	0	33
当期包括利益	364	1,213
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	331	1,056
非支配持分	32	157
当期包括利益	364	1,213

## (3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	その他の資本の構成要素合計			
期首残高	827	807	791	399	3	3	2,022	-	2,022
当期利益	-	-	332	-	-	-	332	-	332
その他の包括利益	-	-	-	-	0	0	0	-	0
当期包括利益合計	-	-	332	-	0	0	331	-	331
株式報酬	-	3	-	-	-	-	3	-	3
新株の発行	107	107	-	-	-	-	214	-	214
自己株式の取得	-	-	-	200	-	-	200	-	200
連結範囲の変動	-	-	5	-	-	-	5	619	614
所有者との取引額合計	107	110	5	200	-	-	13	619	632
期末残高	934	918	1,119	599	4	4	2,367	619	2,986

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	その他の資本の構成要素合計			
期首残高	934	918	1,119	599	4	4	2,367	619	2,986
当期利益	-	-	1,089	-	-	-	1,089	157	1,247
その他の包括利益	-	-	-	-	33	33	33	-	33
当期包括利益合計	-	-	1,089	-	33	33	1,056	157	1,213
株式報酬	-	13	-	-	-	-	13	-	13
新株の発行	10	10	-	-	-	-	20	-	20
自己株式の取得	-	-	-	200	-	-	200	-	200
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	-	-	-	-
所有者との取引額合計	10	23	-	200	-	-	166	-	166
期末残高	944	941	2,208	800	37	37	3,257	776	4,034

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期利益	564	1,675
減価償却費及び償却費	206	299
金融収益及び金融費用	34	40
営業債権及びその他の債権の増減額 (は増加)	414	244
営業債務及びその他の債務の増減額 (は減少)	87	235
その他	333	92
小計	638	1,913
利息の支払額	27	38
法人所得税等の支払額	2	534
営業活動によるキャッシュ・フロー	614	1,339
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	43	309
有形固定資産の売却による収入	0	-
無形資産の取得による支出	29	160
投資有価証券の取得による支出	19	221
事業譲受による支出	13	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	360	-
定期預金の払戻による収入	-	250
敷金の預入による支出	-	119
敷金の返還による収入	-	59
その他	2	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	469	507
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	50	-
短期借入金の返済による支出	75	25
長期借入れによる収入	2,536	491
長期借入金の返済による支出	556	861
リース負債の返済による支出	106	130
社債の発行による収入	-	295
社債の償還による支出	155	160
株式の発行による収入	199	-
新株予約権の行使による株式の発行による収入	14	20
割賦未払金の返済による支出	300	350
自己株式の取得による支出	200	201
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,406	921
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,551	89
現金及び現金同等物の期首残高	2,411	3,962
現金及び現金同等物の期末残高	3,962	3,872



## ( 5 ) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループの事業セグメントは成約支援事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

( 1 株当たり情報)

基本的 1 株当たり当期利益及び希薄化後 1 株当たり当期利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2021年 4 月 1 日 至 2022年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2022年 4 月 1 日 至 2023年 3 月 31 日)
親会社の所有者に帰属する当期利益(百万円)	332	1,089
当期利益調整額(百万円)	-	-
希薄化後 1 株当たり当期利益の計算に使用する 当期利益(百万円)	332	1,089
期中平均普通株式数(株)	11,451,124	11,130,078
普通株式増加数 新株予約権(株)	367,467	451,202
希薄化後の期中平均株式数(株)	11,818,591	11,581,280
1 株当たり当期利益		
基本的 1 株当たり当期利益(円)	29.03	97.91
希薄化後 1 株当たり当期利益(円)	28.13	94.10
希薄化効果を有しないため、希薄化後 1 株当たり 当期利益の計算に含めなかった金融商品	第 6 回新株予約権	-

&lt; 後略 &gt;

(訂正後)

&lt; 前略 &gt;

## 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,962	3,872
営業債権及びその他の債権	1,506	1,745
その他の金融資産	291	46
その他の流動資産	117	208
流動資産合計	5,878	5,872
非流動資産		
有形固定資産	63	316
使用権資産	345	687
のれん	3,337	3,399
無形資産	443	607
その他の金融資産	156	438
繰延税金資産	94	111
その他の非流動資産	2	1
非流動資産合計	4,443	5,562
資産合計	10,322	11,435

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	109	150
社債及び借入金	1,024	1,055
引当金	-	3
その他の金融負債	1,082	924
未払法人所得税等	345	313
契約負債	28	40
リース負債	116	164
返金負債	16	30
その他の流動負債	337	339
流動負債合計	3,060	3,023
非流動負債		
社債及び借入金	3,908	3,647
引当金	28	98
リース負債	231	559
繰延税金負債	104	87
非流動負債合計	4,274	4,392
負債合計	7,335	7,415
資本		
資本金	934	944
資本剰余金	918	941
利益剰余金	1,119	2,193
自己株式	599	800
その他の資本の構成要素	4	37
親会社の所有者に帰属する 持分合計	2,367	3,242
非支配持分	619	776
資本合計	2,986	4,019
負債及び資本合計	10,322	11,435

## ( 2 ) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上収益	6,994	11,364
売上原価	1,333	2,020
売上総利益	5,660	9,343
販売費及び一般管理費	5,111	7,613
その他の収益	76	64
その他の費用	25	95
営業利益	599	1,699
金融収益	7	11
金融費用	42	51
税引前当期利益	564	1,658
法人所得税費用	199	426
当期利益	365	1,232
当期利益の帰属		
親会社の所有者	332	1,074
非支配持分	32	157
当期利益	365	1,232
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	29.03	96.57
希薄化後1株当たり当期利益(円)	28.13	93.06

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日)
当期利益	365	1,232
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	0	33
その他の包括利益合計	0	33
当期包括利益	364	1,198
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	331	1,041
非支配持分	32	157
当期包括利益	364	1,198

## (3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	その他の資本の構成要素合計			
期首残高	827	807	791	399	3	3	2,022	-	2,022
当期利益	-	-	332	-	-	-	332	-	332
その他の包括利益	-	-	-	-	0	0	0	-	0
当期包括利益合計	-	-	332	-	0	0	331	-	331
株式報酬	-	3	-	-	-	-	3	-	3
新株の発行	107	107	-	-	-	-	214	-	214
自己株式の取得	-	-	-	200	-	-	200	-	200
連結範囲の変動	-	-	5	-	-	-	5	619	614
所有者との取引額合計	107	110	5	200	-	-	13	619	632
期末残高	934	918	1,119	599	4	4	2,367	619	2,986

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	その他の資本の構成要素合計			
期首残高	934	918	1,119	599	4	4	2,367	619	2,986
当期利益	-	-	1,074	-	-	-	1,074	157	1,232
その他の包括利益	-	-	-	-	33	33	33	-	33
当期包括利益合計	-	-	1,074	-	33	33	1,041	157	1,198
株式報酬	-	13	-	-	-	-	13	-	13
新株の発行	10	10	-	-	-	-	20	-	20
自己株式の取得	-	-	-	200	-	-	200	-	200
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	-	-	-	-
所有者との取引額合計	10	23	-	200	-	-	166	-	166
期末残高	944	941	2,193	800	37	37	3,242	776	4,019

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期利益	564	1,658
減価償却費及び償却費	206	299
金融収益及び金融費用	34	40
営業債権及びその他の債権の増減額 (は増加)	414	244
営業債務及びその他の債務の増減額 (は減少)	87	235
その他	333	76
小計	638	1,913
利息の支払額	27	38
法人所得税等の支払額	2	534
営業活動によるキャッシュ・フロー	614	1,339
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	43	309
有形固定資産の売却による収入	0	-
無形資産の取得による支出	29	160
投資有価証券の取得による支出	19	221
事業譲受による支出	13	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	360	-
定期預金の払戻による収入	-	250
敷金の預入による支出	-	119
敷金の返還による収入	-	59
その他	2	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	469	507
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	50	-
短期借入金の返済による支出	75	25
長期借入れによる収入	2,536	491
長期借入金の返済による支出	556	861
リース負債の返済による支出	106	130
社債の発行による収入	-	295
社債の償還による支出	155	160
株式の発行による収入	199	-
新株予約権の行使による株式の発行による収入	14	20
割賦未払金の返済による支出	300	350
自己株式の取得による支出	200	201
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,406	921
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,551	89
現金及び現金同等物の期首残高	2,411	3,962
現金及び現金同等物の期末残高	3,962	3,872

## ( 5 ) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループの事業セグメントは成約支援事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

( 1 株当たり情報)

基本的 1 株当たり当期利益及び希薄化後 1 株当たり当期利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2021年 4 月 1 日 至 2022年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2022年 4 月 1 日 至 2023年 3 月 31 日)
親会社の所有者に帰属する当期利益(百万円)	332	1,074
当期利益調整額(百万円)	-	-
希薄化後 1 株当たり当期利益の計算に使用する 当期利益(百万円)	332	1,074
期中平均普通株式数(株)	11,451,124	11,130,078
普通株式増加数 新株予約権(株)	367,467	418,868
希薄化後の期中平均株式数(株)	11,818,591	11,548,946
1 株当たり当期利益		
基本的 1 株当たり当期利益(円)	29.03	96.57
希薄化後 1 株当たり当期利益(円)	28.13	93.06
希薄化効果を有しないため、希薄化後 1 株当たり 当期利益の計算に含めなかった金融商品	第 6 回新株予約権	-

&lt; 後略 &gt;